
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.05.2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 

г. № 174 – ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Губахинского 

муниципального округа Пермского края, постановлением администрации 

городского округа "Город Губаха" от 21.12.2018 г. № 1317 «Об утверждении 

порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципального учреждения, утверждения Устава муниципального 

унитарного предприятия (муниципального учреждения), внесения в них 

изменений и заключения трудового договора с руководителем 

муниципального унитарного предприятия (муниципального учреждения)», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить тип муниципального бюджетного 

Об изменении типа 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» на 
муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» и  об 
утверждении Устава 
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
 

Документ создан в электронной форме. № №356 от 21.02.2023. Исполнитель: Степанова Д.С.
Страница 1 из 48. Страница создана: 20.02.2023 10:07



общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

20 с углубленным изучением отдельных предметов» с целью создания  

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов» с сохранением прежней штатной численности, основных видов и 

целей деятельности. 

2. Утвердить Устав муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

20 с углубленным изучением отдельных предметов». 

3. Утвердить План мероприятий по изменению типа 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

4. Наделить полномочиями директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

20 с углубленным изучением отдельных предметов» Халилуллину Наталью 

Анатольевну на  совершение всех необходимых действий, связанных с 

государственной регистрацией изменения типа учреждения и изменений, 

вносимых в учредительные документы, в Межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы России № 17 по Пермскому краю, в 

установленные законом сроки и в установленном порядке. 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов» продолжает осуществлять предусмотренные его 

уставом виды деятельности на основании лицензий, свидетельства о 

государственной аккредитации и иных разрешительных документов, 

выданных этому учреждению до изменения его типа, до окончания срока 

действия таких документов. При этом не требуются переоформление 

документов, подтверждающих наличие лицензий, в соответствии с 

законодательством о лицензировании отдельных видов деятельности и 

переоформление иных разрешительных документов. 

6. Признать утратившими силу: 

6.1. Постановление администрации Гремячинского городского округа 

от 17.02.2020 г. № 50 «Об утверждении новой редакции Устава 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

6.2. Постановление администрации Губахинского городского округа 

Пермского края от 18.04.2022 г. № 421 «О внесении изменений в Устав 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № №356 от 21.02.2023. Исполнитель: Степанова Д.С.
Страница 2 из 48. Страница создана: 20.02.2023 10:07



общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов» города Гремячинска, утвержденный постановлением 

администрации Гремячинского городского округа от 17.02.2020 г. № 50». 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Губахинского 

муниципального округа Пермского края. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации  
Губахинского муниципального округа                                           Н.В. Лазейкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №356 от 21.02.2023. Исполнитель: Степанова Д.С.
Страница 3 из 48. Страница создана: 20.02.2023 10:07


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48

